1

平成 27 年 3 月 30 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 常務取締役

業務本部長  寺口  時弘
（TEL. 076－220－1100）

固定資産減損損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 27年 2月期決算において、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上すると

ともに、最新の業績動向を踏まえ、平成 26 年 7 月 14 日に公表いたしました、平成 27 年 2 月期（平成

26 年 3 月 1 日～平成 27年 2月 28 日）の通期業績予想を、下記の通り修正しますのでお知らせいたしま

す。

１．固定資産の減損損失の計上について

 当社は、新潟県新潟市に保有する旧新潟店の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、将来の回収可能性を検討した結果、当該固定資産の帳簿価額を減額することとし、

減損損失額 484 百万円を特別損失に計上いたします。

２．業績予想の修正について

 （１）平成 27 年 2 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26年 3月 1日～平成 27年 2月 28 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 50,000  660  500  1,170  41 円 65 銭

今回修正予想（Ｂ） 49,340  870  720  1,070  38 円 09 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △660  210  220  △100  -

増 減 率 （ ％ ） △1.3  31.8  44.0  △8.5 -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 26 年 2 月期）

50,471  656  491  229  8 円 15 銭

2

 （２）平成 27 年 2 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 26年 3月 1日～平成 27年 2月 28 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,000  790  470  1,200  42 円 72 銭

今回修正予想（Ｂ） 46,740  900  650  1,050  37 円 38 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △260  110  180  △150  -

増 減 率 （ ％ ） △0.6  13.9  38.3  △12.5  -

（ご参考）
前 期 実 績
（平成 26 年 2 月期）

47,652  783  468  259  9 円 23 銭

３．通期業績予想修正の理由

   通期業績予想（連結・個別）につきましては、売上高は、消費税増税後の反動減や冬季の天候不

順の影響などにより、前回予想を若干下回る見込であります。

   営業利益および経常利益につきましては、香林坊店の改装効果に加え、構造的なコスト削減に機

動的に取り組んだことと併せ、借入金の返済に伴い支払利息が減少したこと等もあり、前回予想を

上方に修正するものであります。また、当期純利益につきましては、「１．固定資産の減損損失の

計上について」に記載のとおり、減損損失 484 百万円を特別損失に計上したことにより、前回予想

を修正するものであります。

以上